CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DACRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Criado pela Lei Municipal n° 718/92

Rua Doutor Rubião Júnior, 491, Centro,
São Bento do Sapucaí – SP CEP 12490-000

FONE: (012) 3971-2618
assistentesocial@saobentodosapucai.sp.gov.br

ATA 02/2023

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ-SP.

Ata da sessão extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

São Bento do Sapucaí, realizada no dia quinze de março de dois mil e vinte e três, às quatorze horas,

de forma presencial nas dependências do Espaço Social. Aos quinze dias do mês de Março de dois

mil e vinte e três, iniciou-se a reunião extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente de São Bento do Sapucaí – SP na qual estavam presentes o Sr. Arthur Lamy

representante do CMDCA, e as senhoras Marcia Didiane S. Silva, Gabriela Aparecida de Moraes,

Sandra M. T. Andrade representantes do CRAS e as senhoras Josiane Lucas de Paula Souza, Edneia

Aparecida Alves de Magalhaes e Raqueline Aparecida dos Santos Renno de Lima representantes do

Conselho Tutelar e a senhora Virgínia Cristina da Rosa representante da Secretaria da Cidadania.

Devido a falta de quórum referente aos membros do CMDCA, foi realizada somente uma reunião

informal entre CRAS e Conselho Tutelar, com algumas orientações passadas pelo sr. Arthur Lamy.

Ata para conhecimento dos assuntos tratados em reunião em anexo. Nada mais havendo a tratar, fica

encerrada a sessão e eu, Arthur Lamy, lavro esta ata.

_____________________________________

Arthur Lamy

Presidente do CMDCA